
Smlouva o poskytování služeb č. 564/186/2023-1970
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
jejímž jménem jedná velitel VÚ 1970 Vyškov

se sídlem kanceláří:
Identifikační číslo: 60162694
DIČ:
Bankovní spojení:
Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických:
Kontakt:
Adresa pro doručování korespondence:
jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

Poskytovatel:
Libor Václavík - LIBROS
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl A, vložka 11348
Se sídlem: Palackého 1114, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČ: 12697281
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání:
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení:

Adresa pro doručování korespondence:
(dále jen „poskytovatel“)

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají tuto smlouvu o
poskytování služeb (dále jen „Smlouva“):

1. Předmět a účel Smlouvy

1.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele službu definovanou touto Smlouvou a objednatel se zavazuje službu převzít a
zaplatit cenu.

1.2. Službou se pro účely této Smlouvy rozumí školení pro 10 instruktorů - držitelů profesního
osvědčení učitele výuky a výcviku řidičů skupin vozidel C, CE a D a řidičů autobusů pro
zvládání extrémních situací v tomto rozsahu:
1.2.1. teorie obsahující:

1.2.1.1. prevenci a zvládání krizových situací v silničním provozu;



1.2.1.2. vliv adheze na brzdnou dráhu;
1.2.1.3. techniku jízdy a zvládání krizových situací;
1.2.1.4. charakter řízení s ohledem na typ vozidla (odlišné hnací nápravy, hmotnost

vozidla, apod.);
1.2.2. praktická cvičení řízení zahrnující:

1.2.2.1. trénink základních dovedností při zvládání krizových situací;
1.2.2.2. ztížené podmínky při řízení vozidla (aquplaning);
1.2.2.3. zvládnutí intenzívního brždění, brždění na povrchu s rozdílnou adhezí vpravo

a vlevo;
1.2.2.4. zvládnutí smyku při průjezdu zatáčkou; a
1.2.2.5. zvládnutí smyku vyvolaného využitím technologie smykové desky.

1.3. Účelem této Smlouvy je zvýšení odborných schopností instruktorů dopravní výchovy pro
zajištění výcviku jednotek na VeV-VA Vyškov v roce 2023.

2. Cena za službu

2.1. Cena za službu se sjednává pevnou částkou jako nejvýše přípustná, a to ve výši 78 045,00CZK
(slovy: sedmdesátosmtisícčtyřicetpět CZK). V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré
náklady poskytovatele související s plněním této Smlouvy (např. DPH, náklady na dopravu do
místa plnění, apod.). Cenová kalkulace je dále uvedena v tabulce:

Název MJ
Počet

MJ

Cena za MJ
vč. DPH
(CZK)

Cena celkem vč.
DPH (CZK)

školení instruktorů - držitelů profesního
osvědčení učitele výuky a výcviku řidičů
skupin vozidel C, CE a D a řidičů autobusů
pro zvládání extrémních situací

osoba 10

2.2. Cenu za službu je možné zvýšit pouze z důvodu zvýšení DPH, a to na základě písemného
dodatku ve smyslu čl. 8.2. této Smlouvy.

3. Lhůty a místo plnění

3.1. Poskytovatel se zavazuje předat objednateli řádně poskytnutou službu dne 19.10.2023 v době
od 08:00 hod do 15:00 hod.

3.2. Místem plnění je

4. Způsob poskytování služby

4.1. Poskytovatel poskytne službu s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k jejímu
poskytnutí potřeba.

4.2. Poskytovatel je povinen poskytnout službu prostřednictvím pouze řádně odborně způsobilými
osobami na cvičišti se stavebně technickým zařízením umožňujícím jízdu vozidla za ztížených
adhezních podmínek a vybavením pro umělé vyvolání smyku pro vozidla do celkové hmotnosti
až 40 tun.

4.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování služby ve smyslu Občanského zákoníku.
Poskytovatel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu poskytování služeb provádět. Za
tímto účelem je poskytovatel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související
s poskytováním služby, vyžádanou objednatelem.



4.4. Pro zdárný průběh praktických cvičení dle čl. 1.2.2. této Smlouvy se objednatel zavazuje
zabezpečit v termínu a místě plnění přistavit vlastní automobilní techniku, a to jmenovitě 3x
vozidlo TATRA T-810, 1x vozidlo TATRA T-815 a 1x autobus KAROSA C735.

4.5. Poskytnutou službu poskytovatel předá objednateli nejpozději v termínu, který je uveden v čl.
3.1. této Smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.2. této Smlouvy. Objednatel
požaduje, aby poskytovatel předal poskytnutou službu objednateli jako celek.

4.6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen převzít částečné plnění nebo službu,
která není ve smyslu této Smlouvy poskytnuta.

4.7. Předání poskytnuté služby poskytovatelem objednateli bude provedeno zástupcem objednatele
oprávněným jednat ve věcech technických. Při předání služby poskytovatelem objednateli bude
provedena prohlídka plnění, kterou za objednatele provede zástupce objednatele oprávněný
jednat ve věcech technických, přičemž:
4.7.1. není-li služba ve smyslu této Smlouvy poskytnutá, je objednatel po provedené

prohlídce oprávněn odmítnout službu převzít. O nepřevzetí plnění bude objednatelem
vyhotoven zápis, ve kterém objednatel uvede veškeré výhrady, pro které nebyla služba
převzata.

4.7.2. není-li služba ve smyslu této Smlouvy dokončená a nevyužije-li objednatel svého
práva odmítnout službu převzít, objednatel službu převezme s výhradami.
Poskytovatel bere na vědomí, že tak objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro
objednatele výhodné. Do okamžiku vypořádání všech výhrad nebude služba
považována za poskytnutou.

4.7.3. v ostatních případech objednatel službu převezme bez výhrad.
4.8. O převzetí poskytnuté služby bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí

služby (dále jen „protokol“), který tvoří, jako příloha č. 1, nedílnou součást této Smlouvy.
4.9. Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto Smlouvou. Služba se

považuje za převzatou objednatelem okamžikem podpisu úplného protokolu zástupcem
objednatele oprávněným jednat ve věcech technických.

5. Platební podmínky

5.1. Nárok na úhradu ceny za službu objednatelem poskytovateli vzniká po převzetí služby
objednatelem, byla-li služba převzata objednatelem bez výhrad, a okamžikem vypořádání všech
výhrad, byla-li služba objednatelem převzata s výhradami. Úhrada ceny za službu bude
provedena na základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na
bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy.

5.2. Daňové doklady (faktury) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č.
235/2004 Sb., o DPH (dále též „zákon o DPH“), ve znění pozdějších předpisů, dále musí
obsahovat číslo Smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, a následující údaje k identifikaci
objednatele

Součástí daňového dokladu (faktury) je originál protokolu o
předání a převzetí služby, jehož vzor tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této Smlouvy,
podepsaného za objednatele zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických.
Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za
daň podle § 109 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění
daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém
případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude
odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel
obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude



  

nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému 
správci daně.  

5.3. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli na doručovací adresu objednatele. 
Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 28 dnů ode dne obdržení 
tohoto daňového dokladu (faktury). 

5.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch poskytovatele. 

5.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. 

5.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 5.3. této 
Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného 
daňového dokladu (faktury) objednateli. 

 

6. Smluvní pokuty 

6.1. Je-li poskytovatel v prodlení s předáním poskytnuté služby objednateli ve lhůtě sjednané v čl. 
3.1. této Smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli 0,2% z ceny služby vč. DPH 
sjednané v čl.  2.1. této Smlouvy. 

6.2. V případě nesplnění povinnosti objednatele sjednané v čl. 4.4. této Smlouvy ve lhůtě sjednané 
v čl. 3.1. této Smlouvy, je objednatel povinen zaplatit poskytovateli 0,2% z ceny služby vč. 
DPH sjednané v čl.  2.1. této Smlouvy. 

6.3. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u poskytovatele na 
jeho adrese pro doručování. Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu 
objednateli do 21 dnů od doručení této výzvy. 

6.4. Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

7. Odstoupení od Smlouvy 

7.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle ostatních případů stanovených 
občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany objednatele pro 
její podstatné porušení poskytovatelem. 

7.2. Podstatným porušením povinností ze strany poskytovatele se rozumí: 
7.2.1. prodlení poskytovatele s předáním dokončeného díla objednateli ve lhůtě sjednané v čl. 

3.1. této Smlouvy po dobu delší než 10 dnů; 
7.2.2. opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této Smlouvy, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 
 

8. Zvláštní ujednání 

8.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se 
řídí právním řádem České republiky.  

8.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. 
V případě změny zástupce objednatele nebo poskytovatele oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce 



  

došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

8.3. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může za objednatele odmítnout 
službu převzít dle čl. 4.7.1. této Smlouvy, převzít službu bez výhrad dle čl. 4.7.3. této Smlouvy 
a převzít službu s výhradami dle čl. 4.7.2. této Smlouvy, a to včetně vyhotovení a podpisu 
zápisu o odmítnutí převzít služba a podpisu protokolu. Zástupce objednatele oprávněný jednat 
ve věcech technických není oprávněn zejména rozhodnout nebo s objednatelem dohodnout 
způsob vypořádání nároků z vad plnění. Úkony učiněné zástupcem objednatele oprávněným 
jednat ve věcech technických nad takto vymezený rámec nezavazují objednatele. 

8.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví této 
Smlouvy a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že 
smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den 
doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní 
licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i když se smluvní 
strana o uložení nedozvěděla.  

8.5. V případě zániku poskytovatele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost event. 
sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, čísla účtu, nebo 
doručovací adresy je tuto skutečnost smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně 
písemně oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny pro účely této Smlouvy nastává dnem 
doručení tohoto písemného oznámení příslušné smluvní straně. 

8.6. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 
z této Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

8.7. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy. 
8.8. V případě, že nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 

aplikována ustanovení této Smlouvy. 
8.9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 

8.10. Tato Smlouva má 6 stran, je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk 
objednatel a jeden výtisk poskytovatel. 

 

K této Smlouvě jsou připojeny 2 přílohy, které tvoří její nedílnou součást: 

Příloha č. 1 -  Požadavky objednatele na službu 
Příloha č. 2 -  vzor Protokolu a předání a převzetí služby 
 
Vyškov dne 
 
Za objednatele      Za poskytovatele  
 

 

 

        
……………………………………………                                          ……………………………………….    

 

 

 

 

Libor 
Václavík

Digitálně 
podepsal Libor 
Václavík 
Datum: 
2023.08.11 
10:52:51 +02'00'



Příloha č.1 Smlouvy o poskytování služeb č. 564/186/2023-1970
Počet listů: 1



Příloha č.2 Smlouvy o poskytování služeb č. 564/186/2023-1970
Počet listů:1

„V Z O R“


